
CÓD. MATERIA PROF. CÓD. MATERIA PROF. CÓD. MATERIA PROF. CÓD. MATERIA PROF. CÓD. MATERIA PROF.
211 0005 Taller T.I.D. Ventura/Vethencourt 0126 Justicia Amartya Sen J. Vargas 0005 Taller T.I.D. Ventura/Vethencourt
216
217 0073 Lógica I J.J. León 0031 Teorética I L.M. Barreto 0073 Lógica I J.J. León 0031 Teorética I L.M. Barreto 2188 La idea de Justicia R. Hernández
211 0282 Introd. T. Conjunto I F. Galindo 0005 Taller T.I.D. Ventura/Vethencourt 0126 Justicia Amartya Sen J. Vargas 0005 Taller T.I.D. Ventura/Vethencourt 0282 Introd. T. Conjunto I F. Galindo
216 7256 F. de la Lógica K. Martins 0138 Error en Descartes Y. Rivero 7256 F. de la Lógica K. Martins 0138 Error en Descartes Y. Rivero
217 0073 Lógica I J.J. León 0031 Teorética I L.M. Barreto 0073 Lógica I J.J. León 0031 Teorética I L.M. Barreto 2188 La idea de Justicia R. Hernández
211 0282 Introd. T. Conjunto I F. Galindo 0126 Justicia Amartya Sen J. Vargas 9512 Concp. Justicia L.M. Barreto 0282 Introd. T. Conjunto I F. Galindo
216 7256 F. de la Lógica K. Martins 0138 Error en Descartes Y. Rivero 7256 F. de la Lógica K. Martins 0138 Error en Descartes Y. Rivero
217 2188 La idea de Justicia R. Hernández
211 0115 Spinoza J.H. Herrea 9558 Introd. Ética A. Pareles 0115 Spinoza J.R. Herrera 9512 Concp. Justicia L.M. Barreto 0277 Silogística K. Martins
216 0106 Hegel G. León 0102 Aristóteles N. Navas 0106 Hegel G. León 0102 Aristóteles N. Navas 0139 Discurso del Método Y. Rivero
217 0011 Historia I G. Silva 9557 Habermas/Rawls F. Vethencourt 0011 Historia I G. Silva 9556 Justicia John Rawls F. Vethencourt 9561 Fund. Gestalt J.J. Martínez
211 0115 Spinoza J.R. Herrera 9558 Introd. Ética A. Pareles 0115 Spinoza J.H. Herrera 9512 Concp. Justicia L.M. Barreto 0277 Silogística K. Martins
216 0106 Hegel G. León 0102 Aristóteles N. Navas 0106 Hegel G. León 0102 Aristóteles N. Navas 0139 Discurso del Método Y. Rivero
217 0011 Historia I G. Silva 9557 Habermas/Rawls F. Vethencourt 0011 Historia I G. Silva 9556 Justicia John Rawls F. Vethencourt 9561 Fund. Gestalt J.J. Martínez
211 0115 Spinoza J.R. Herrera 9558 Introd. Ética A. Pareles Preparaturía TC1 R. Da Silva 0277 Silogística K. Martins
216 0106 Hegel G. León 0102 Aristóteles N. Navas Preparaturía H1 L. Garófalo Preparaduría Aristóteles L. Garófalo
217 9557 Habermas/Rawls F. Vethencourt Preparaturía L1 J. Anato 9556 Justicia John Rawls F. Vethencourt 9561 Fund. Gestalt J.J. Martínez
211 Preparaturía TC1 R. Da Silva
216 Preparaturía H1 L. Garófalo Preparaduría Aristóteles L. Garófalo
217 Preparaturía L1 J. Anato

HORA

10:30 
11:15

AULA

HORARIO MATUTINO
LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

11:20 
12:10

8:00  
8:45

12:15 
13:00

13:05 
13:50

8:50 
9:35

9:40 
10:25



CÓD. MATERIA PROF. CÓD. MATERIA PROF. CÓD. MATERIA PROF. CÓD. MATERIA PROF. CÓD. MATERIA PROF.
211 0276 Realismo Científico J.J. León 0122 Hierocles Estoico D. Deniz 9559 Shakespeare filosofo J.J. Martínez 9511 Imaginación Kant M.C. Álvarez 0274 Cardinal Continuo F. Galindo
212 2186 Simón Bolivar A. Molina 0140 Umberto Eco M.G. Llanes 9516 Filosofía de la Mente II M. Vásquez 0123 F. Ontológico U. J. Machado 0129 Libertad y Estado J. Vargas
213 0285 Metafísica Strawson A. Moscarítolo 0283 F. de la Ciencia J.J. León 2192 Retos de la Democr. M.V. López 0283 F. de la Ciencia J.J. León Signif. y Pragmática A. Moscarítolo
214 9515 Corresp. Cartesiana M. Vásquez 2194 Imaginario Político G. Morales 2183 Simón Rodríguez J. Rosales 2195 Democracia real G. Morales 0287 Donald Davidson I. Guerra
215 9513 A. Hermenéuticas V. García 7287 Esperanto I J. Negrete 9514 Habermas/Gadamer V. García 0270 Modelos Resp. Social J.L. Ventura
216 0114 Agustín de Hipona M.G. Llanes 0211 Francés I I. Matos 0114 Agustín de Hipona M.G. Llanes 0211 Francés I I. Matos
217 0221 Inglés I S. Pacheco 0203 Alemán III S. Pacheco 0221 Inglés I S. Pacheco 0203 Alemán III S. Pacheco Preparaduria L1 M. Álvarez
211 0276 Realismo Científico J.J. León 0122 Hierocles Estoico D. Deniz 9559 Shakespeare filosofo J.J. Martínez 9511 Imaginación Kant M.C. Álvarez 0274 Cardinal Continuo F. Galindo
212 2186 Simón Bolivar A. Molina 0140 Umberto Eco M.G. Llanes 9516 Filosofía de la Mente II M. Vásquez 0123 F. Ontológico U. J. Machado 0129 Libertad y Estado J. Vargas
213 9515 Metafísica Strawson A. Moscarítolo 0283 F. de la Ciencia J.J. León 2192 Retos de la Democr. M.V. López 0283 F. de la Ciencia J.J. León Signif. y Pragmática A. Moscarítolo
214 0285 Corresp. Cartesiana M. Vásquez 2194 Imaginario Político G. Morales 2183 Simón Rodríguez J. Rosales 2195 Democracia real G. Morales 0287 Donald Davidson I. Guerra
215 9513 A. Hermenéuticas V. García 7287 Esperanto I J. Negrete 9514 Habermas/Gadamer V. García 0270 Modelos Resp. Social J.L. Ventura
216 0114 Agustín de Hipona M.G. Llanes 0211 Francés I I. Matos 0114 Agustín de Hipona M.G. Llanes 211 Francés I I. Matos
217 0221 Inglés I S. Pacheco 0203 Alemán III S. Pacheco 0221 Inglés I S. Pacheco 0203 Alemán III S. Pacheco Preparaduria L1 M. Álvarez
211 0276 Realismo Científico J.J. León 0122 Hierocles Estoico D. Deniz 9559 Shakespeare filosofo J.J. Martínez 9511 Imaginación Kant M.C. Álvarez 0274 Cardinal Continuo F. Galindo
212 2186 Simón Bolivar A. Molina 9516 Filosofía de la Mente II M. Vásquez 0123 F. Ontológico U. J. Machado 0129 Libertad y Estado J. Vargas
213 Preparaduría P1 C. Torrealba 2192 Retos de la Democr. M.V. López Preparaduría P1 C. Torrealba Signif. y Pragmática A. Moscarítolo
214 9515 Corresp. Cartesiana M. Vásquez 2194 Imaginario Político G. Morales 2183 Simón Rodríguez J. Rosales 2195 Democracia real G. Morales 0287 Donald Davidson I. Guerra
215 9513 A. Hermenéuticas V. García 9514 Habermas/Gadamer V. García 0270 Modelos Resp. Social J.L. Ventura
216 0121 Phrónesis Aristotélica N. Navas 0279 Lógica, signif. y exp. L. Márquez
217 0286 Filosofía Analítica A. Moscarítolo 6840 Taller de Escritura M. Cisnero 0286 Filosofía Analítica A. Moscarítolo 6840 Taller de Escritura M. Cisnero
211 5242 Historia Filosofía G. León 2197 Herbert Marcuse Y. Alfaro 5242 Historia Filosofía G. León 2179 Ontología Cyborg G. León
212 2187 Democr. Ateniense A. Molina 1238 Historia III J. Machado 9560 Filosofía y Letras J.J. Martínez 1238 Historia III J. Machado
213 2181 Nietzsche T. D'Arago 2182 Hörderlin T. D'Arago
214 0112 Hume A. Pareles 2178 Pierre Hadot Reyes/Cisneros 0112 Hume A. Pareles 2184 Maquiavelo A. Bárcenas 2185 Confucio A. Bárcenas
215 0106 Hegel F. Costantino 9701 Griego I D. Deniz 0106 Hegel F. Costantino 9701 Griego I D. Deniz 0125 Técnica/Metatécnica A. Vallota
216 0101 Platón G. Silva 0121 Phrónesis Aristotélica N. Navas 0101 Platón G. Silva 0279 Lógica, signif. y exp. L. Márquez
217 0286 Filosofía Analítica A. Moscarítolo 6840 Taller de Escritura M. Cisnero 0286 Filosofía Analítica A. Moscarítolo 6840 Taller de Escritura M. Cisnero 0096 Comunitario II Y. Alfaro
211 5242 Historia Filosofía G. León 2197 Herbert Marcuse Y. Alfaro 5242 Historia Filosofía G. León 2179 Ontología Cyborg G. León
212 2187 Democr. Ateniense A. Molina 1238 Historia III J. Machado 9560 Filosofía y Letras J.J. Martínez 1238 Historia III J. Machado
213 9881 Estética V. García 2181 Nietzsche T. D'Arago 9881 Estética V.García 2182 Hörderlin T. D'Arago
214 0112 Hume A. Pareles 2178 Pierre Hadot Reyes/Cisneros 0112 Hume A. Pareles 2184 Maquiavelo A. Bárcenas 2185 Confucio A. Bárcenas
215 0106 Hegel F. Costantino 9701 Griego I D. Deniz 0106 Hegel F. Costantino 9701 Griego I D. Deniz 0125 Técnica/Metatécnica A. Vallota
216 0101 Platón G. Silva 0121 Phrónesis Aristotélica N. Navas 0101 Platón Platón 0279 Lógica, signif. y exp. L. Márquez
217 0281 Concep. De la Lógica A. Pérez 0051 Praxis I J. Rosales 0281 Concep. De la Lógica A. Pérez 0051 Praxis I J. Rosales 0096 Comunitario II Y. Alfaro
211 2179 Ontología Cyborg G. León
212 2187 Democr. Ateniense A. Molina 9560 Filosofía y Letras J.J. Martínez
213 9881 Estética V. García 2181 Nietzsche T. D'Arago 9881 Estética V.García 2182 Hörderlin T. D'Arago
214 0112 Hume A. Pareles 2178 Pierre Hadot Reyes/Cisneros 2184 Maquiavelo A. Bárcenas 2185 Confucio A. Bárcenas
215 0106 Hegel F. Costantino 0125 Técnica/Metatécnica A. Vallota
216 0101 Platón G. Silva
217 0281 Concep. De la Lógica A. Pérez 0051 Praxis I J. Rosales 0281 Concep. De la Lógica A. Pérez 0051 Praxis I J. Rosales 0096 Comunitario II Y. Alfaro

* Lectura de Texto: República de Platón Libro I. Prof. D. Deniz. Dpto. de Historia Jueves 4:20 a 5:55

JUEVESMARTES MIÉRCOLES

3:30 
4:15

VIERNES

4:20 
5:05

5:10 
5:55

6:00 
6:45

6:50 
7:35

7:40 
8:25

HORARIO NOCTURNO

HORA AULA LUNES


